2000年 12月 14日

報道関係者各位

株式会社ネットワークバリューコンポネンツ

アデロ「グローバルワイズ（GlobalWiseSM）」の 日本におけるサービスについて

記

ネットワーク関連システムの総合的なサービスを提供している株式会社ネットワークバリュー

コンポネンツ（本社：神奈川県横須賀市、代表取締役：渡部進、以下略称：NVC、

http://www.nvc.co.jp）は、アデロ（Adero, Inc、本社：米国マサチューセッツ州ボストン、CEO：

Jonathan C. Crane、http://www.adero.com）と、去る 9月に業務提携しました。

今回、アデロのコンテンツデリバリサービス「グローバルワイズ（GlobalWiseSM)」の日本にお

けるサービス展開について下記の通り決定したことにより、本格的なサービスの拡販を開始しま

す。

NVC では今後、コンテンツホルダーやデータセンター、ISPなどのサービス・プロバイダーを顧

客として開拓し、配信サービスによる初年度売上額を 3億円と見込んでいます。

アデロ「グローバルワイズ（GlobalWiseSM)」のサービス内容

1. サービスサポートについて（一部有償）

 コンテンツの解析

 コンテンツ・トラフィックログのレポーティング

 24時間モニタリング

 DNS 設定変更

2. 価格について

サービスの価格については、下記 2種類の価格体系を設定しています。顧客の用途に合わせ

てどちらか一方の価格体系を選択できます。

 スループットによる価格（定価：\240,000/Mbps） 月に毎 5分間隔に取得したスループッ

ト値の中で、上位 5%を除くスループット値でご請求。

 ダウンロード量による価格（定価：\3,200/100GByte） 月の全ダウンロード量に対してご

請求。

【アデロ「グローバルワイズ（GlobalWiseSM）」について】

「グローバルワイズ（GlobalWiseSM）」は、コンテンツを世界各地に設置されたサーバーノードにキャッシュす

ることによって、より早く効率的にコンテンツを顧客に配信するアデロのコンテンツデリバリサービスです。世

界中の ISPなどに AIN（アデロ・インテリジェント・ノード）というキャッシュ・システムを設置することで実

現しています。アデロ・ネットワークオペレーションセンターは、「グローバルワイズ(SM)」ネットワークを年

中無休の 24時間体制で休むことなくモニターしており、GTM（ジオトラフィック・マネージャー(TM)）によって

最適なルートを検出し、最も高速に配信できる AINからクライアントに配信されます。動画のような重いコンテ

ンツにも対応しているので、豊富なコンテンツをより早く効率的に顧客に提供したいと考えている方には最適の

サービスです。また、配信されたコンテンツのトラフィック・ログは、収集、レポート化されるので、コンテン

ツの管理が容易に行えます。

「グローバルワイズ（GlobalWiseSM）」システムの流れ

以  上